
                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

Prezentace projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.2  Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 

Oblast podpory  
 

7.2.3   Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji 

Název projektu 
 

Odborná jazyková kvalifikace učitelů angličtiny a doktorandů 
FEKT a FIT VUT 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.3.00/09.0105 

Název příjemce  
 

Vysoké učení technické v Brně 

Celková alokovaná částka  
 

2 349 394,20 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

15.6. 2009 - 30.9.2011 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem a jedinečným zaměřením projektu je rozšířit odbornost 
akademických pracovníků - učitelů angličtiny a zároveň 
doktorandů - inženýrů. Projekt formou přednášek seznámí 
cílovou skupinu se speciální varietou angličtiny používané v 
elektrotechnickém inženýrství, jejíž vlastnosti, pragmatické 
funkce a charakteristiku odborného stylu nemůže cílová 
skupina jinde získat. Akademičtí pracovníci si rozšíří svoje 
lingvistické vzdělání také o metody výuky odborného stylu pro 
speciální skupinu studentů. Doktorandi se zdokonalí v 
dovednostech, které potřebují při výkonu své profese, kde 
angličtina je mezinárodním nástrojem porozumění a umožňuje 
jim kvalitnější přístup ke vzdělání i účast v mezinárodním 
výzkumu a spolupráci. Obě podskupiny školených účastníků 
projektu tak získají znalosti i dovednosti jinde nedosažitelné, 
které jim pomohou při kvalitním výkonu svých povolání. Navíc 
všichni budou školeni na svých pracovištích a využijí 
odborného vzdělání svých kolegů a pedagogů.  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.feec.vutbr.cz/UJAZ 
PhDr. Milena Krhutová, PhD 
krhutova@feec.vutbr.cz 
+420 541146040  

 
 

 


